

## Junta Directiva AJDIP/241-2011



### **COMUNICACION DE ACUERDO**

ACTA ORDINARIA FECHA:

A.J.D.I./36-2011 17 de junio de 2011

**IMPRESIÓN:** 20-06-2011 **TEL:** 2661-3020 ext.102 **TELEFAX:** 2661-1760

### Responsable de Ejecución: Dirección General Administrativa

Para efectos de dar cabal cumplimiento y ejecución al acuerdo adoptado por Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, que manifiesta:

#### Considerando

- 1- Solicita la Sra. Directora Xiomara Molina Ledezma, autorización para participar en reuniones de la Comisión de Seguimiento del Golfo Dulce, mismas que se celebrarán los días 20 al 23 de junio en Golfito; además de señalar la necesidad que el Sr. Director Álvaro Moreno Gómez la acompañe por la temática que se ha de conocer.
- 2- Igualmente solicita le sean reconocidos los viáticos correspondientes a ambos Sres. Directores; así como que la Administración le brinde las facilidades necesarias en cuanto al transporte se refiere.
- 3- Manifiesta el Sr. Presidente Ejecutivo, que según tiene conocimiento en estos momentos la Sección de Servicios Generales no se cuenta con chofer, razón por la cual deberá coordinarse lo pertinente a efecto de que se estudie la posibilidad que se traslade a los Sres. Directores Molina Ledezma y Moreno Gómez a San José para que se de ahí se trasladen hasta Golfito con el Lic. Antonio Porras Porras.
- 4- Que el Sr. Director Álvaro Moreno Gómez manifiesta su anuencia a participar en dichas reuniones, para lo cual revisará su agenda de actividades de la próxima semana; por lo que en caso de contar con el espacio necesario acompañará a la Sra. Directora Xiomara Molina Ledezma, por lo cual solicita se le otorgue el permiso correspondiente.
- 5- En razón de los anteriores considerandos, la Junta Directiva, por tanto;

#### Acuerda

- 1- Autorizar gira de trabajo a Golfito a los Sres. Directores Xiomara Molina Ledezma y Álvaro Moreno Gómez, los días 20 al 23 de junio de 2011.
- 2- Se autoriza por tanto el reconocimiento de los viáticos correspondientes a los Sres. Directores; así como deberá coordinar la Administración su traslado al menos a la ciudad de San José, a fin de que puedan viajar hasta Golfito con el Lic. Antonio Porras Porras.

ADELANTE COSTA RICA



# Junta Directiva AJDIP/241-2011

SECRETARIA Junta Directiva



Acuerdo Firme

Cordialmente;

Lic. Guillermo Ramírez Gätjens

Jefe

Secretaría Junta Directiva

cc/. Presidencia Ejecutiva, Auditoria Interna, Asesoria Legal, Archivo -- MIA

